

**طالبان تمامی بدهی برق تاجیکستان را پرداخته‌اند**



یک رسانه کلمبیایی "ایور آسیا نت" گزارش داده که طالبان تمامی بدهی‌های برق وارداتی از تاجیکستان را پرداخته‌اند. این رسانه به نقل از وزیر انرژی و منابع آبی تاجیکستان گزارش داده که هر چند این بدهی‌ها به یکبارگی پرداخت نشده؛ اما افغانستان هم اکنون بدهی برق خود را به طور کامل پرداخته است. در این گزارش، مقدار دقیق بدهی



**یونیسف زمینه آموزش را برای صدها هزار دانش آموز افغان فراهم کرد**

یونیسف افزوده است که در سال ۲۰۲۳ با حمایت این صندوق، ۶۸۶ هزار کودک که ۶۰ درصد از آن‌ها دختر بودند، با شرکت در صنف‌های محلی، از آموزش باکیفیت و رایگان بهره‌مند شده‌اند. این در حالی است که بیشتر این صنف‌ها در مناطق دورافتاده راه‌اندازی شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که زمینه آموزش را برای صدها هزار کودک افغانستانی فراهم کرده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) با نشر گزارش تازه‌ای اعلام کرده است که در یک سال اخیر با راه‌اندازی صنف‌های درسی، زمینه آموزش را برای ۶۸۶ هزار کودک در افغانستان فراهم کرده است.

**آبادگی ریاست های نفت و گاز، هرات و شرکت انتقال بار از طریق خط آهن هرات خواف**



رئیس‌ای ادارات گمرک، نفت و گاز، خط آهن، مسوولان امنیتی، کمیساری و شرکت انتقال بار در یک کنفرانس مطبوعاتی آبادگی خود را برای صادرات و واردات از طریق خط آهن هرات خواف بیان داشتند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختی؛ طی یک کنفرانس مطبوعاتی در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات با حضور رئیس خط آهن هرات مولوی محمد حامد احمد رئیس گمرک هرات بیان داشت که آنان در این بخش آبادگی کامل داشته تجهیزات، کارمندان و سهولت های لازم را آماده ساخته اند تا در خدمت تجار باشند. با این حال مفتی محمد نسیم محمدی رئیس خط آهن هرات می گوید در سه ماه گذشته از ۶۷۶۶ تن انتقالات انجام داده اند و آنان در سال های آینده بین ۳۰۰ هزار الی ۵۰۰ هزار تن انتقالات را انجام داده می توانند. رئیس خط آهن هرات پیرامون خط آهن هرات خواف نیز معلومات ارایه نموده و بیان داشت که در حدود ۵۰ فیصد کار ساخت آن پیش رفته است و اکنون در قطعه چهارم آن در چند جای کار به سرعت جریان دارد. این در حالیست که با افتتاح خط آهن هرات - خواف کرایه ها به تناسب خطوط ترانزیتی توسط وسایط نقلیه کاهش خواهد یافت که تجار می توانند از آن برای صادرات و واردات اجناس خویش استفاده نمایند.

## گلزاد: بیش از ۱۰۰۰ کانتینر اموال تجاری افغانستان در کراچی متوقف شده‌اند



خان آغا گلزاد رییس اتحادیه بارچالانی افغانستان در چین می‌گوید که بیش از ۱۰۰۰ کانتینر اموال تجاری در بندر کراچی پاکستان متوقف شده‌اند. آقای گلزاد به طلوع نیوز گفته که تاجران افغانستان هنوز هم در بندر کراچی پاکستان با چالش‌های جدی روبه‌رو هستند. به گفته او، تاجران افغانستان از توقف کالاهای تجاری افغانستان در بندر کراچی، زیانمند شده‌اند. او افزوده، "مشکلانی که پاکستان برای تاجران افغانستان در بندر کراچی ایجاد می‌کند غیرقابل تحمل است و اکنون

هم بیش از یک‌هزار کانتینر در این بندر گیرمانده و اجازه ورود به آن‌ها داده نمی‌شود." از سوی دیگر، محمد یونس مومند معاون اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری کشور نیز گفته که "برای حل این مشکلات، حکومت افغانستان و پاکستان باید تلاش کرده و تسهیلات بیشتر را برای تاجران ایجاد کنند." با این وجود، قدرت‌الله جمال معین وزارت صنعت و تجارت گفته که تلاش‌ها برای رهایی اموال متوقف داده شده در بندر کراچی، ادامه دارد. منبع: خبرگزاری جمهوری



## بریتانیا ۳۶.۵ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد

سازمان جهانی غذا می‌گوید که دولت بریتانیا ۳۶.۵ میلیون دالر برای افغانستان کمک کرده‌است. این سازمان شب گذشته ۱۶ دلو، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این کمک‌ها برای حدود ۲ میلیون افغان نیازمند در فصل زمستان توزیع خواهد شد. لرد طارق احمد، معاون وزارت امور خارجه بریتانیا در این مورد گفته است: "این کمک‌ها به بیش از دو میلیون تن در

سراسر افغانستان در زمستان دشوار توزیع خواهد شد." براساس اعلامیه، این کمک‌ها برای خانواده‌های نیازمند به‌ویژه زنان باردار و شیرده و کودکان هزینه خواهد شد. سازمان جهانی غذا گفته که دولت بریتانیا پس از تسلط طالبان بر افغانستان، ۲۰۹ میلیون دالر به این کشور کمک کرده‌است. منبع: خبرگزاری جمهوری

## قرار است انتقال اموال تجاری از طریق خط آهن هرات - خواف به زدوی آغاز گردد



صادرات و واردات اموال تجاری قرار است تا پانزده روز دیگر از طریق خط آهن هرات - خواف آغاز گردد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مقام‌های ادارات محلی هرات طی نشست مطبوعاتی می‌گویند همزمان با امتداد و تکمیل فاز چهارم در نظر دارند که از طریق ایستگاه روزنک بارگیری و تخلیه کالاهای تجاری را شروع کنند. مفتی محمد نسیم محمدی رئیس خط آهن هرات می‌گوید که تاجران می‌توانند از طریق این خط آهن با تخفیف مالیاتی اموال تجاری را از کشور به بنادر چابهار، بندر عباس و مرز ترکیه صادر و برعکس به افغانستان وارد کنند. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ رییس خط آهن هرات می‌گوید که خط آهن خواف در سال اول ظرفیت بارگیری و تخلیه ۱۰۰ هزار تن اموال تجاری و انتقال ۱۰۰ هزار نفر مسافر را دارد. در همین حال قومندان قطعه محافظتی خط آهن در این نشست می‌گوید به منظور حفظ امنیت خط آهن هرات - خواف، چهار تولی امنیتی که هر کدام با بیشتر از ۱۰۰ نیرو، از ساحه شمتیغ‌الی پل هاشمی در این خط مستقر شده و مسئولیت امنیت را بر عهده دارند. گفتنی است که بنابر گفته‌های مقام‌های اداره خط آهن هرات - خواف قرار است از اول ماه حمل سال آینده انتقال مسافر آغاز گردد. مقام‌های این اداره همچنان از مقدمات گسترش خط آهن هرات - تورغندی تا رباط پریان به طول ۱۱۳ کیلومتر خبر می‌دهند. پروژه‌های که می‌تواند هرات را به قطب اقتصاد و تجارت کشور تبدیل کند.



## تحويل دهی ۳۸۷ باب خانه برای زلزله زدگان در ولسوالی زنده جان هرات



این روند ادامه خواهد داشت. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ مولوی احمد الله متقی علاوه نمود که هزینه ساخت این ۵۴۴ باب خانه از سوی نظام امارت اسلامی پرداخته شده است که در حدود ۱۲۰ میلیون افغانی می باشد و هم اکنون نزدیک به ۴۰۰۰ باب خانه برای زلزله زدگان هرات در حال ساخت می باشد که ۸۵ فیصد کار این خانه ها تکمیل و برای آسیب دیدگان توزیع گردیده است. همچنان در این محفل مولوی عبدالغنی صدیقی نماینده مقام ولایت بیان داشت امارت اسلامی تلاش می کند تا چالش های فرا راه زلزله زدگان را رفع نماید و مقام ولایت این گام بزرگ را که ساخت خانه ها برای زلزله زدگان است به فال نیک می گیرند. با این حال افرادی که امروز صاحب خانه شده اند با ابراز خرسندی از نظام امارت اسلامی می گویند اکنون یکی از دغدغه های عمده آنان که همانا سرپناه برای شان بوده رفع گردیده و امیدوارند که در آینده نیز از سوی امارت اسلامی در بخش های مختلف همراه شان همکاری صورت گیرد.

به سلسله تحويل خانه ها برای زلزله زدگان هرات این بار نیز ۳۸۷ باب خانه تحت نظارت کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان در ۱۳ قریه ولسوالی زنده جان هرات تسلیم داده شد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات بیان داشت که در مجموع ۵۴۴ خانه در ۱۵ قریه برای زلزله زدگان از سوی این شرکت تکمیل گردیده که ۳۸۷ باب خانه امروز توزیع می شود و به تعداد ۱۵۷ خانه دیگر نیز تا ده روز دیگر برای آسیب دیدگان زلزله توزیع می گردد. به امور زلزله زدگان هرات در این مراسم بیان داشت که امارت اسلامی در پهلوی ساخت خانه ها برای زلزله زدگان هرات خدمات دیگری نیز از قبیل انتقال مریضان به مرکز کشور جهت مداوی، ساخت کلینیک های سیار برای معالجه مریضان در سطح قریجات، آماده کردن غذا و توزیع خیمه ها نیز انجام داده است و

## آغاز رسمی برنامه کمپاین غرس نهال شانی



توسعه فضای سبز و حفاظت از آن توجه و تلاش می کنند. در ادامه استاد محمد جاوید مایار رئیس حکومت داری شهری، پیرامون اهمیت نهال شانی صحبت نموده و از عموم شهروندان به ویژه وکلای گذر و رؤسای شوراهای انکشافی نواحی پانزده گانه شهری خواست تا در توسعه و گسترش فضای سبز با اداره شاروالی همکاری نمایند. در همین حال حضرت علی ابدالی رئیس حفاظت از محیط زیست، انجینیر محمد ایوب سیف الجهاد سرپرست ریاست تخنیک و مسلكی، برخی آمرین نواحی، نمایندگان وکلای گذر و رؤسای شوراهای انکشافی نواحی پانزده گانه شهری ضمن ابراز خرسندی از آغاز برنامه نهال شانی، پیرامون اهمیت غرس نهال و داشتن فضای سبز صحبت نموده و همچنان حمایت و همکاری همه جانبه خویش را از این پروسه اعلام نمودند. گفتنیست که اداره شاروالی هرات در پلان دارد تا جهت گسترش فضای سبز شهر هرات حدود پنجاه هزار اصله نهال شامل ثور، ناجو، چنار، گل قره زره، بنفش و پالونیا را در بلوارها، پارکها و سایر ساحات مورد نیاز غرس نماید.

برنامه کمپاین غرس نهال شانی از سوی اداره شاروالی هرات در ساحه پارک شهرک مامورین شیدایی هرات آغاز گردید. در این برنامه شماری از مقامات حکومتی شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات، الحاج ملا نعمت الله حسن صاحب شاروال هرات، علما، رؤسای ادارات دولتی و خصوصی، رؤسای حکومت داری شهری، خدمات تخنیک و مسلكی شاروالی، نمایندگان رسانه ها، متفدین، وکلای گذر و رؤسای شوراهای آمرین داخلی و نواحی پانزده گانه شهری نیز حضور داشتند. به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ الحاج ملا نعمت الله حسن صاحب شاروال هرات در مراسم افتتاحیه این برنامه اظهار داشت؛ که قرار است این اداره حدود پنجاه هزار اصله نهال مختلف النوع را در ساحات مورد نیاز این ولایت غرس نماید. شاروال هرات از تمام شهروندان هرات خواهان همکاری در قسمت گسترش فضای سبز و حفاظت از آن گردید. شاروال هرات همچنان تصریح نمود که مسئولان بخش مربوطه این اداره به اخلاص و صداقت در قسمت

## سفارت حکومت طالبان در پکن از آغاز توزیع پاسپورت برای افغان‌های مقیم چین خبر داد



سفارت حکومت طالبان در چین در صفحه «ایکس» این سفارت نوشته است که توزیع پاسپورت برای افغان‌های مقیم چین را آغاز کرده است. این سفارت عکسی هم از سفارت افغانستان در پکن منتشر کرده است که تابلوی آن به سفارت «امارت اسلامی افغانستان (حکومت طالبان)» تغییر داده شده است. هفته گذشته وزارت خارجه طالبان اعلام کرد که شی جین پینگ، رئیس‌جمهوری چین، در مراسمی اعتبارنامه اسدالله بلال کریمی را به عنوان سفیر پذیرفته است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی این وزارتخانه، با انتشار عکس‌هایی گفت که بلال کریمی رسماً «سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار امارت اسلامی افغانستان در چین است». چین حکومت طالبان را به رسمیت شناخته است اما از نظر عرف دیپلماتیک سفرای کشورهای به رسمیت شناخته شده، اعتبارنامه خود را به سران کشورهای میزبان پیشکش می‌کنند. از زمان استقرار مجدد حاکمیت طالبان در افغانستان، چین روابط گسترده‌ای در چارچوب تعامل با حکومت طالبان داشته و قراردادهای مهم تجاری و استخراج برخی از معادن افغانستان را نیز با مقامات طالبان در کابل امضا کرده است.

منبع: بی بی سی فارسی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## پنج سازمان بین‌المللی درباره وضعیت وخیم اقلیمی در افغانستان هشدار دادند



میلیون زن باردار و شیرده به شمول ۳.۲ میلیون کودک زیر پنج سال در حال حاضر از سوء تغذیه شدید رنج می‌برند. طبق اطلاعات نهادهای بین‌المللی، افغانستان از اول اکتبر ۲۰۲۳ تا ۱۵ جنوری ۲۰۲۴، تنها ۴۵ تا ۶۰ درصد بارندگی را نسبت به سال‌های گذشته تجربه کرده است. این در حالی است که ماه گذشته نیز دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوجا) با ابراز نگرانی از تداوم خشکسالی در افغانستان گفته بود که این کشور در سال گذشته بدترین خشکسالی خود را طی ۳۰ سال اخیر تجربه کرده است. پیش از این، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) گفته بود که از هر ۱۰ نفر، ۸ نفر در افغانستان آب غیرصحی می‌نوشند و ۹۳ درصد از کودکان در مناطقی زندگی می‌کنند که به‌شدت از ناحیه آب، در مرحله بالای آسیب‌پذیری قرار دارند. دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوجا) نیز گزارش داده بود که تغییرات آب‌وهوایی در افغانستان دسترسی خانواده‌ها به آب را ۶۰ درصد کاهش داده است. کاهش آب‌های زیرزمینی، سرازیر شدن سیلاب، بلند رفتن درجه حرارت، کاهش بارندگی، بارش‌های بی‌موقع و تغییر رطوبت هوا از نشانه‌های تغییر اقلیم در افغانستان خوانده شده است. منبع: خبرگزاری افق

به دنبال هشدارها و نگرانی‌ها مبنی بر افزایش فقر و اوضاع بد اقلیمی در کشور، ۵ سازمان بین‌المللی نیز بار دیگر در این باره هشدار داده و گفته‌اند که بیش از نصف جمعیت افغانستان از تغییرات آب‌وهوایی متأثر شده‌اند. پنج سازمان بین‌المللی شامل سازمان اقدام علیه گرسنگی، سازمان جهانی صحت، سازمان بشردوستانه امداد اسلامی، سازمان بین‌المللی نجات کودکان و سازمان بین‌المللی ورلد ویژن می‌شوند با نشر بیانیه‌ای مشترک نسبت به بدتر شدن شرایط اقلیمی در افغانستان هشدار داده‌اند. این سازمان‌ها گفته‌اند که دست‌کم ۲۵ ولایت افغانستان با خشکسالی شدید روبه‌رو اند. براساس بیانیه این سازمان‌ها، ادامه خشکسالی‌ها در افغانستان بیش از نیمی از جمعیت کشور را تحت تأثیر قرار داده است. سازمان بین‌المللی نجات کودکان گفته است که کودکان و خانواده‌های دهقان در افغانستان، بیشترین ضرر را از خشکسالی متحمل خواهند شد. این نهاد افزوده است که کمبود باران و تداوم خشکسالی سبب شیوع بیماری‌ها از جمله وبا، تشدید فقر و زمین‌ه کوچ اجباری خانواده‌ها خواهد شد. بر بنیاد آمارهای سازمان‌های جهانی، حدود ۷.۸ میلیون کودک در افغانستان در سال جاری میلادی، غذای کافی ندارند و در صورت ادامه خشکسالی، زندگی این کودکان در معرض خطر قرار خواهد گرفت. سازمان بین‌المللی نجات کودکان همچنین خاطرنشان کرده است که چهار